
 

 Ministero dell’Istruzione


Ufficio Scolastico Regionale della Campania

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”


       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)


                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it




Ascea, 05 febbraio 2022

Protocollo come da segnatura


Titolo del progetto: “10.1.1A-FSEPON-CA-2021-485 - E STATE con noi….."


Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-485  

 


CUP: G69J21003530006 

 


Al Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 

Alla sezione Amministrazione Trasparente


Al Sito WEB della scuola

 Agli Atti


OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) - NOMINA RUP


CNP: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-485 

CUP: G69J21003530006


NOMINA RUP 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;


VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;


VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

35
 -

 0
5/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


 

 Ministero dell’Istruzione


Ufficio Scolastico Regionale della Campania

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”


       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)


                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;


VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;


VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. ; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 avente oggetto “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione proget.”, con la quale veniva comunicata a questa 
Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del Progetto, Codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-
CA-2021-485 per un importo complessivo di € 13.684,50 (tredicimilaseicentoottantaquattro/50;


VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;


VISTA la candidatura N. 10543390009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità  all’Avviso 
pubblico  prot. n. 9707 del 27/04/2021 ;


CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante,-che a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico pro tempore di questo 
Istituto risulta essere il prof. Luca Mattiocco;



RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente ha la necessità 
dell’individuazione della figura del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della legge 7 agosto 1990, 
n. 241;


VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria:


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

35
 -

 0
5/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


 

 Ministero dell’Istruzione


Ufficio Scolastico Regionale della Campania

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”


       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)


                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto


DECRETA


L’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) al prof. Luca Mattiocco  nato a TORRE DEL GRECO (NA) il 
19/05/1975 C.F. MTTLCU75E19L259A per l’attuazione del progetto in oggetto con Cod. Naz. 10.1.1A-
FSEPON-CA-2021-485 dal titolo “Estate con noi …” inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 
2014/2020, ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990, fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)


Art. 1 -  Compit 


I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.


Codice nazionale Titolo progetto Tipologia di 
intervento

Totale autorizzato Codice CUP

10.1.1A-FSEPON-
CA-2021-485 E 

STATE con noi....... 

 

 


10.1.1A-FSEPON-
CA-2021-485 € 

13.684,50 E STATE 
con noi…..

Realizzazione di 
percorsi educativi 

volti al 
potenziamento 

delle competenze e 
per l’aggregazione 
e la socializzazione 
delle studentesse e 

degli studenti 
nell'emergenza 

Covid -19 
(Apprendimento e 

socialità) 

13.684,50 € G69J21003530006


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

35
 -

 0
5/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


 

 Ministero dell’Istruzione


Ufficio Scolastico Regionale della Campania

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide”


       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84058  Marina di Ascea (SA)


                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it


       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it


Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto nella 
sezione di Amministrazione Trasparente e all’Albo on line  e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola.


                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco


Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 
ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa


S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

35
 -

 0
5/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2022-02-05T15:56:25+0000
	MATTIOCCO LUCA




